
UCHWAŁA NR XII/114/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Wińsko z Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie 
Sp. z o. o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,f” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506), Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Wińsko ze spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Sp. 
z o. o. (KRS 0000305310) poprzez zbycie lub umorzenie wszystkich udziałów będących własnością Gminy 
Wińsko

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: D65C921D-5827-4965-8619-864B927A839C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, a dotyczących chociażby
tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.
Nadto stosownie do art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej do
komunalnych spółek kapitałowych prowadzących działalność leczniczą nie stosuje się przepisów o
gospodarce komunalnej.
Gmina Wińsko jest mniejszościowym udziałowcem w spółce Powiatowe Centrum Medyczne w
Wołowie Sp. z o. o. Posiada ona bowiem jedynie 259 udziałów (spośród ogólnej ich liczny
wynoszącej 7003 udziałów), co daje procentowy udział w kapitale zakładowym spółki na poziomie
3,71 %. W rezultacie Gmina Wińsko nie ma wpływu na proces decyzyjny w ramach zgromadzenia
wspólników rzeczonej spółki.
Spółka Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Sp. z o. o. znajduje się już od dłuższego czasu
w złej kondycji finansowej. Zarząd tego podmiotu nie przedstawił przy tym żadnych konkretnych
rozwiązań mogących spowodować wyjście z tej sytuacji, ograniczając się jedynie do wnioskowania
do wspólników o coroczne dokapitalizowywanie spółki. W rezultacie – jej dalsze istnienie –
uzależniane jest od ciągłego wsparcia finansowego pochodzącego od udziałowców. Gmina Wińsko
stoi przy tym na stanowisku, że środki przeznaczane na ten cel mogłaby spożytkować na realizację
innych działań dla społeczności lokalnej, tym bardziej – jak już powyżej wskazano – że nie ma ona
realnego wpływu na rzeczoną spółkę.
Dodatkowo pozostali wspólnicy Spółki – na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu
2.08.2019 r. – zaproponowali chęć nabycia udziałów Gminy Wińsko.
Niezależnie od powyższego wskazać trzeba, że udział Gminy Wińsko w spółce Powiatowe
Centrum Medyczne w Wołowie Sp. z o. o. nie stanowi warunku uzależniającego udzielenie
mieszkańcom Gminy Wińsko pomocy w tejże placówce medycznej. Innymi słowy wycofanie się
Gminy Wińsko z tejże spółki nie może mieć żadnego wpływu na zakres opieki medycznej
świadczonej przez ten podmiot na rzecz mieszkańców Gminy Wińsko. Jednym z podstawowych
praw pacjenta jest bowiem możliwość wyboru szpitala, w którym chce być leczony. Może on
bowiem wybierać spośród wszystkich placówek na terenie całej Polski. Jeżeli pacjent jest
ubezpieczony i może tym samym korzystać z nieodpłatnych świadczeń, to ma prawo zwrócić się
do szpitala, który ma zawartą umowę z NFZ na wykonywanie określonych usług medycznych.
Uprawnienie do wyboru placówki jest gwarantowane ustawowo. Zapewnia je bowiem art. 30
ustawy z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych.

Id: D65C921D-5827-4965-8619-864B927A839C. Podpisany Strona 1




